



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन

गृहविभाग

थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९५४५४२

ई-मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे  
कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सरपोच खानवाला  
मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०



जा.क्र. ७९ /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक :२६/०२/२०२४

क्र. २५ /तात्पुरती/अधिसूचना/पोउआ/पूर्व उपनगरे/वा/२०२४

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, विक्रोळी वाहतूक विभागाचे हद्दीत, पुर्व द्रुतगती महामार्गावर उत्तर वाहिनीवरील छेडा नगर सब-वे ब्रिज तोडुन नव्याने समांतर उड्डाणपूलाचे काम करण्यात येणार आहे. त्यामुळे होणारी वाहतूक कोंडी सोडविण्यासाठी सदर ठिकाणी एकदिशा मार्ग वाहतूकीकरीता बॅरीकेडींग करण्यात आली आहे. त्यामुळे पेस्तम सागर, चेंबुर तसेच पंतनगर, घाटकोपर पूर्व परिसरातील वल्लभबाग लेन, पुष्पविहार रोड, कुमार आहुजा मार्ग व विराज हॉटेल नाथ पै लेन कडुन छेडानगर सब-वे कडे जाणारी सर्व प्रकारची वाहनांची वाहतूक पूर्णपणे बंद करण्यात आली आहे.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, डॉ. राजू भुजबळ, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एम.व्ही.ए. ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि. १९/०५/१९८९ एम.जी.जी. रोमन चार-ए, दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एम.व्ही.ए. ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२, दि. २७/०९/१९९६, एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ई.एक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करुन याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

**रस्ता वाहतूकीकरीता बंद**

विद्याभवन जंक्शन मार्गे (पेस्तम सागर रोड, वल्लभ बाग लेन, पुष्पविहार रोड, कुमार आहुजा मार्ग व विराज हॉटेल, नाथ पै लेन कडुन येणारी वाहतूक) छेडानगर सब-वे कडे येणारा रस्ता, तसेच छेडानगर सबवे हा वाहतूकीकरीता पुर्णपणे बंद.

**पर्यायी मार्ग**

१) पेस्तम सागर, विद्याभवन मार्गे येणारी वाहतूक सरळ पुष्पविहार जंक्शन मार्गे सुधा पार्क रोड-रेल्वे क्वार्टर्स रोड - समता कॉलनी रोड उजवे वळण रेल्वे पोलीस पेट्रोल पंप डावे वळण घेवून पूर्व द्रुतगती महामार्गाने - रमाबाई नगर - कामराज नगर - छेडा नगर जंक्शन कडे जाणेसाठी घाटकोपर ब्रिजखालून उजवे वळण घेवून दक्षिण वाहिनी पूर्व द्रुतगती महामार्गाने पुढे मार्गस्थ होतील.

२) पंतनगर, घाटकोपर पूर्व परिसरातून वल्लभ बाग लेन, पुष्पविहार रोड, कुमार आहुजा मार्ग व विराज हॉटेल नाथ पै लेन येथुन डावे वळण घेवून सुधा पार्क रोड - रेल्वे क्वार्टर्स रोड - समता कॉलनी रोड उजवे वळण - रेल्वे पोलीस पेट्रोल पंप डावे वळण घेवून पुर्व द्रुतगती महामार्गाने - रमाबाई नगर-कामराज नगर - छेडा नगर जंक्शन कडे जाणेसाठी घाटकोपर ब्रिजखालून उजवे वळण घेवून दक्षिण वाहिनी पुर्व द्रुतगती महामार्गाने पुढे मार्गस्थ होतील.

३) माता रमाबाई नगर, कामराज नगर कडुन येणारी वाहतूक छेडानगर जंक्शन या ठिकाणाहुन यु टर्न घेवून सबवे मार्गे पंतनगर, घाटकोपर पूर्व परिसरात मार्गस्थ होतील.

वर नमूद आदेश हे दिनांक २७/०२/२०२४ ते ३१/०५/२०२४ रोजी पर्यंत लागू राहतील.

सदरचे आदेश माझे सही व मोहर/शिक्यानिशी आज दिनांक २६/०२/२०२३ रोजी दिलेले आहेत.

ठिकाण : मुंबई.



( डॉ. राजू भुजबळ )

पोलीस उप आयुक्त,  
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
गृहविभाग

थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९५४५४२  
ई-मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे  
कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सरपोच खानवाला  
मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. **ue** /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक :२६/०२/२०२४

वार्तापत्र

विक्रोळी वाहतूक विभागाचे हद्दीत, पुर्व द्रुतगती महामार्गावर उत्तर वाहिनीवरील छेडा नगर सब-वे ब्रिज तोडुन नव्याने समांतर उड्डाणपूलाचे काम करण्यात येणार आहे. त्यामुळे होणारी वाहतूक कोंडी सोडविण्यासाठी सदर ठिकाणी एकदिशा मार्ग वाहतूकीकरीता बॅरीकेडींग करण्यात आली आहे. त्यामुळे पेस्तम सागर, चेंबुर तसेच पंतनगर, घाटकोपर पूर्व परिसरातील वल्लभबाग लेन, पुष्पविहार रोड, कुमार आहुजा मार्ग व विराज हॉटेल नाथ पै लेन कडुन छेडानगर सब-वे कडे जाणारी सर्व प्रकारची वाहनांची वाहतूक पूर्णपणे बंद करण्यात आली आहे.

**रस्ता वाहतूकीकरीता बंद**

विद्याभवन जंक्शन मार्गे (पेस्तम सागर रोड, वल्लभ बाग लेन, पुष्पविहार रोड, कुमार आहुजा मार्ग व विराज हॉटेल, नाथ पै लेन कडुन येणारी वाहतूक) छेडानगर सब-वे कडे येणारा रस्ता, तसेच छेडानगर सबवे हा वाहतूकीकरीता पुर्णपणे बंद.

**पर्यायी मार्ग**

१) पेस्तम सागर, विद्याभवन मार्गे येणारी वाहतूक सरळ पुष्पविहार जंक्शन मार्गे सुधा पार्क रोड-रेल्वे क्वार्टर्स रोड - समता कॉलनी रोड उजवे वळण रेल्वे पोलीस पेट्रोल पंप डावे वळण घेवून पुर्व द्रुतगती महामार्गाने - रमाबाई नगर - कामराज नगर - छेडा नगर जंक्शन कडे जाणेसाठी घाटकोपर ब्रिजखालून उजवे वळण घेवून दक्षिण वाहिनी पुर्व द्रुतगती महामार्गाने पुढे मार्गस्थ होतील.

२) पंतनगर, घाटकोपर पुर्व परिसरातून वल्लभ बाग लेन, पुष्पविहार रोड, कुमार आहुजा मार्ग व विराज हॉटेल नाथ पै लेन येथुन डावे वळण घेवून सुधा पार्क रोड - रेल्वे क्वार्टर्स रोड - समता कॉलनी रोड उजवे वळण - रेल्वे पोलीस पेट्रोल पंप डावे वळण घेवून पुर्व द्रुतगती महामार्गाने - रमाबाई नगर-कामराज नगर - छेडा नगर जंक्शन कडे जाणेसाठी घाटकोपर ब्रिजखालून उजवे वळण घेवून दक्षिण वाहिनी पुर्व द्रुतगती महामार्गाने पुढे मार्गस्थ होतील.

३) माता रमाबाई नगर, कामराज नगर कडुन येणारी वाहतूक छेडानगर जंक्शन या ठिकाणाहुन यु टर्न घेवून सबवे मार्गे पंतनगर, घाटकोपर पुर्व परिसरात मार्गस्थ होतील.

वर नमूद आदेश हे दिनांक २७/०२/२०२४ ते ३१/०५/२०२४ रोजी पर्यंत लागू राहतील.

सदरचे आदेश माझे सही व मोहर/शिक्यानिशी आज दिनांक २६/०२/२०२३ रोजी दिलेले आहेत.

ठिकाण : मुंबई.



**Raj**  
(डॉ. राजू भुजबळ)  
पोलीस उप आयुक्त,  
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



महाराष्ट्र शासन  
गृहविभाग

Tel No: 022-24954542

Email ID: dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of the, Deputy Commissioner of Police (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai. Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 79 /DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 26/02/2024

No. 25 /D.C.P./East Sub./Tr/Temp./Notification/2024

### NOTIFICATION/ ORDER

**Whereas,** In Vikroli Traffic Division, Chheda Nagar subway on the North bound will be demolished solve traffic congestion at Chheda Nagar subway, barricading will be done for one-way traffic at the place. Therefore, all types of vehicular traffic from Pestam Sagar, Chembur as well as Pantnagar, Ghatkopar East area Vallabha Bagh Lane, Pushpavihar Road, Kumar Ahuja Marg and Viraj Hotel Nath Pai Lane to Chhedanagar Subway shall be completely closed.

**Therefore,** In order to prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, to so direct, I, **Dr. Raju Bhujbal**, Deputy Commissioner of Police, (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 ( Act No. 59 of 1988 ) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2. Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under:

#### Road Closure-

The road towards Chhedanagar subway via Vidya Bhavan Junction (traffic coming from Pestam Sagar Road, Vallabh Bagh Lane, Pushpavihar Road, Kumar Ahuja Marg and Viraj Hotel, Nath Pai Lane) coming Chheda Nagar subway is completely closed for traffic.

#### Alternate Route-

1) Traffic from Pestam sagar, Chembur Via Vidyabhavan Junction, shall use Near Hotel Pushpavihar Junction Shanti Path route Sudha Park Road-Railway Quarters Road- Samata Colony Road-Railway Police Petrol Pump- Further to Thane will use Ghatkopar Bridge and Ramabai Nagar-Kamraj Nagar - Take a right turn under Ghatkopar Bridge to reach Chheda Nagar Junction and proceed on Eastern Expressway.

2) Traffic from Vallabh Baug Lane, Hotel Pushpavihar, Kumar Ahuja Marg & Viraj hotel Nath Pai Lane take left turn & use Sudha Park Road-Railway Quarters Road- Samata Colony Road-Railway Police Petrol Pump- Further to Thane will use Ghatkopar Bridge and Ramabai Nagar-Kamraj Nagar - Take a right turn under Ghatkopar Bridge to reach Chheda Nagar Junction and proceed on Eastern Expressway.

3) Traffic from Mata Ramabai Nagar, Kamraj Nagar to Chheda Nagar subway shall go straight to Chheda Nagar Junction take u turn and proceed towards Ghatkopar East Area.

The above order will be in force from date 27/02/2024 till date 31/05/2024.

Issued under my Seal and Signature on date 26/02/2024.

Place: Mumbai.



( Dr. Raju Bhujbal )  
Deputy Commissioner of Police,  
Eastern Suburb Traffic, Mumbai



Tel No: 022-24954542

Email ID: dceast.traffic@mahapolice.gov.in

महाराष्ट्र शासन

गृहविभाग

Office of the, Deputy Commissioner of Police (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai. Traffic Head Quarter. 87 Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 79 /DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 26/02/2024

## Press Note

**Whereas,** In Vikroli Traffic Division, Chheda Nagar subway on the North bond will be demolished to solve traffic congestion at Chheda Nagar subway, barricading will be done for one-way traffic at the place. Therefore, all types of vehicular traffic from Pestam Sagar, Chembur as well as Pantnagar, Ghatkopar East area, Vallabha Bagh Lane, Pushpavihar Road, Kumar Ahuja Marg and Viraj Hotel Nath Pai Lane to Chhedanagar Subway shall be completely closed.

### Road Closure-

The road towards Chhedanagar subway via Vidya Bhavan Junction (traffic coming from Pestam Sagar Road, Vallabh Bagh Lane, Pushpavihar Road, Kumar Ahuja Marg and Viraj Hotel, Nath Pai Lane) coming Chheda Nagar subway is completely closed for traffic.

### Alternate Route-

- 1) Traffic from Pestam Sagar, Chembur via Vidyabhavan Junction, shall use Near Hotel Pushpavihar Junction Shanti Path route Sudha Park Road - Railway Quarters Road- Samata Colony Road- Railway Police Petrol Pump- Further to Thane will use Ghatkopar Bridge and Ramabai Nagar-Kamraj Nagar - Take a right turn under Ghatkopar Bridge to reach Chheda Nagar Junction and proceed on Eastern Expressway.
- 2) Traffic from Vallabh Baug Lane, Hotel Pushpavihar, Kumar Ahuja Marg & Viraj hotel Nath Pai Lane take left turn & use Sudha Park Road-Railway Quarters Road- Samata Colony Road-Railway Police Petrol Pump- Further to Thane will use Ghatkopar Bridge and Ramabai Nagar-Kamraj Nagar - Take a right turn under Ghatkopar Bridge to reach Chheda Nagar Junction and proceed on Eastern Expressway.
- 3) Traffic from Mata Ramabai Nagar, Kamraj Nagar to Chhedanagar subway shall go straight towards Chhedanagar Junction Take u turn and proceed towards Ghatkopar East Area.

The above order will be in force from date 27/02/2024 till date 31/05/2024.

Issued under my Seal and Signature on date 26/02/2024.

Place: Mumbai.



  
( Dr. Raju Bhujbal )  
Deputy Commissioner of Police,  
Eastern Suburb Traffic, Mumbai